şılıklı çift sayfa bezemesinde, renkler ve kompozisyon birbirinin aynı olmalıdır. Yi

ne Mushaflann zahriye tezhiplerinde Kur'an'ın benzersiz üslup ve beyanını belirten

(KK,XVII 1 88), yahut ona ancak temiz kimselerin el sürebileceğini hatırlatan ( KK,

LVI./79 ) bir ayete yer verildiğine de rastların (TSMK.YY.913, v.2b, 897/1491).

Büyük emek ve masraf gerektiren zahriye tezhibi, X.yüzyıldan itibaren Mushaf-

HS.89, XI. yüzyıl), XVII. yüzyıldan sonra yapıl

maz olmuş, ender işlenen örnekleri de eski inceliğini kaybetmiştir.

Mushaflarda zahriye tezhibi deviriere göre farklı üslfiplarda ve kitapların boyuna

uygun olarak farklı şekillerde uygulanmıştır. Zahriye bezemelerinin, dikdörtgen

(İÜK..-6567, 905/1499-00); dairevi (SK. Lilleli-16, 990/1582); beyz! ve kare şeklin

de örnekleri vardır. (SK. Harnidiye-5, 688/1289).

SERLEVHA TEZHİBİ

Mushafın, zahriyeden sonra gelen ilk sayfasına Fatiha'nın tamamı ve ikinci say

faya da Bakara süresinin ilk ayetleri karşılıklı yazılarak etrafına zengin bir tezhip ya

pılır. Zahriye sayfasından sonra en yoğun bezernenin bulunduğu ve yazılı sahanın sı